

## REGISTRE DES QUESTIONS

### INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

<b>Collectivité :</b>	Commune de Pont-A-Mousson
<b>Type d'annonce :</b>	Avis d'appel à la concurrence
<b>Type de procédure :</b>	Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 538 000 euros
<b>Référence :</b>	24ST014
<b>Date de mise en ligne :</b>	Le jeudi 13 mars 2025 à 15:00:01
<b>Date de clôture :</b>	Le lundi 14 avril 2025 à 17:00:00
<b>Titre :</b>	Travaux de construction d'un bâtiment d'accueil et d'un hangar pour le Centre Nautique de la Ville de Pont-à-Mousson
<b>Descriptif :</b>	Travaux de construction d'un bâtiment d'accueil et d'un hangar

### REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

#### Questions / Réponses

[ 02/04/2025 à 14:10:58 ] Bonjour,

Pour lever toute ambiguïté entre les CCTP, PGC et RC, pouvez vous svp clarifier quel est le lot en charge des installations de chantier ?

Le CCTP lot 01B GO semble décrire les installations, mais ce même CCTP fait référence au PGC, or le PGC mentionne le lot 02, qui est au regard du RC est le lot Charpente Bois. S'agit il d'une coquille du PGC ? Auquel cas, faut il lire "lot 01B" en lieu et place de "lot 02" dans le PGC ?

Cdt

[ 02/04/2025 14:16:04 ] Bonjour .

*Il s'agit bien d'une coquille liée à la numérotation des lots.*

*C'est bien le lot n°01B GO qui est en charge de l'installation de chantier et non le lot charpente bois.*

*Bonne réception, cordialement, M. CREN.*

[ 02/04/2025 à 11:38:39 ] Bonjour,

Faut-il faire les 2 bâtiments en même temps pour le lot gros œuvre ?

## Questions / Réponses

[ 02/04/2025 11:59:29 ] Bonjour.

*Le délai de réalisation du lot gros œuvre est fixé par le planning prévisionnel des travaux établi par l'équipe de maîtrise d'œuvre. Il est rappelé que le délai d'intervention constitue l'un des critères permettant l'attribution du marché (article 2 du RC). Le choix de faire, ou non, les 2 bâtiments en même temps est peut-être l'une des solutions permettant de réaliser les travaux dans le délai fixé par l'équipe de maîtrise d'œuvre.*

*Ceci doit faire l'objet du planning détaillé et d'un phasage des travaux que doit fournir le candidat à l'appui de son offre. Ce planning deviendra contractuel lors de l'attribution du marché.*

*Bonne réception, cordialement, M. CREN*

[ 02/04/2025 à 11:15:21 ] Bonjour,

Concernant le lot Gros Œuvre, au niveau du planning, vous indiquez 1 mois de travaux fin juillet et aout 2025. Le délais parait court et en plus le mois d'aout est généralement une période de congés. Pouvez-vous vérifier la durée et la période ?

Merci

[ 02/04/2025 14:02:24 ] Bonjour.

*Le délai de réalisation du lot gros œuvre est fixé par l'équipe de maîtrise d'œuvre. Il s'agit d'un planning prévisionnel qui sera ajusté avec l'ensemble des entreprises qui seront adjudicataires des travaux.*

*De son côté, le candidat doit fournir à l'appui de son offre, un planning détaillé avec son phasage des travaux. A lui de vérifier s'il rentre dans le cadre du délai prévisionnel, et s'il est, ou non, en capacité de le respecter avec les moyens qu'il est en capacité de mettre en œuvre.*

*La période de congés ne doit par ailleurs pas constituer un frein à la réalisation des travaux.*

*Bonne réception, cordialement, M. CREN*

[ 02/04/2025 à 10:13:39 ] Bonjour,

"L'ensemble du matériel sera prévu selon les standards de la commune avec des systèmes de type ELOCK."

Pouvez vous nous préciser le protocole utilisé à ce jour, vu que le système est existant.

Possibilité de connexion WIFI ?

Compatibilité avec les marques EATON / GUARDALL / VANDERBILT ?

Merci.

[ 02/04/2025 14:11:34 ] Bonjour.

*Le système n'est pas envisagé avec une connexion wifi sur le site.*

*Les badges seront délivrés et mis en service par le Centre des Sports, lieu où est installé le logiciel de gestion.*

*Si le candidat propose une marque différente, il devra vérifier sa compatibilité avec le système ELOCK.*

[ 01/04/2025 à 12:32:40 ] Bonjour,

Est-il possible d'avoir la V3 du lot 16 en version Excel ?

Cordialement

## Questions / Réponses

[ 02/04/2025 11:41:21 ] Voici la version Excel version V3 du lot n°16.

Bonne réception, cordialement, M. CREN.

[ 01/04/2025 à 09:01:28 ] Bonjour

Dans le registre des questions réponses vous précisez que le lot VRD a été modifié (version V3) mais cette version n'est pas disponible dans le DCE, pouvez-vous le mettre à disposition.

Merci

Cordialement

[ 01/04/2025 09:51:33 ] Bonjour.

Voici le CDPGF v3 di lot n°16 Terrassements VRD Espaces verts.

Bonne réception, cordialement, M. CREN

[ 31/03/2025 à 09:12:25 ] Bonjour,

Lot N°17 : VRD

Le prix 12.3 est - il un prix à mettre pour mémoire car les descriptifs détaillés des tâches se trouvent dans les prix : 12.3.1 , 12.3.2 , 12.3.2.1.. Etc

Merci d'avance,

Cordialement.

[ 31/03/2025 09:56:51 ] Bonjour.

Il n'y a pas de prix à indiquer sur le poste 12.3

La quantité indiquée indique la surface globale des prestations à réaliser.

Les prestations sont effectivement décomposées dans les postes 12.3.1 à 12.3.6.

Vous trouverez dans la réponse le CDPGF rectifié version 3 pour éviter tout malentendu.

[ 27/03/2025 à 12:14:52 ] QUESTIONS LOT 09 MENUISERIE INTERIEURE BOIS

1. Vous indiquez dans le RC de fournir Les certificats de qualification. Est-il obligatoire d'en avoir pour répondre à cette consultation ?

2. Poste 1 Blocs portes sans contraintes

a. À quoi correspond les dimensions données ? Vantail, passage libre ou hors tout ? Pouvons-nous vous proposer une dimension standard approchante de façon à éviter un surcout ?

3. Poste 2 Bloc portes acoustique et EI30

a. Vous indiquez un vitrage pare-flamme sur les portes vitrées alors que vous imposé en généralité un PV EI30, que devons-nous chiffrer ?

b. Porte vitrée à 2 vantaux : Vous demandez un affaiblissement acoustique de 43 dBRA associé à un PV feu 1/2H. Le plus haut niveau d'affaiblissement acoustique sur ce type de porte est de 36 dBRA. Acceptez-vous de réduire le niveau acoustique ? Autrement il est possible de vous proposer une porte vitrée 2 vantaux avec PV EI30 et un remplissage en verre 40 dBRA (PV uniquement sur le vitrage et non sur le bloc porte).

## Questions / Réponses

[ 28/03/2025 16:26:44 ] 1. Vous indiquez dans le RC de fournir Les certificats de qualification. Est-il obligatoire d'en avoir pour répondre à cette consultation ?

Réponse : oui dans les conditions suivantes:

-pour les entreprises qui possèdent les certificats répondant aux qualifications demandées, fournir les certificats  
-pour les entreprises qui ne possèdent pas les certificats de qualification, elles devront démontrer la preuve qu'elles sont en capacité de répondre au marché par tout moyen, notamment en fournissant des certificats d'identité professionnelle ou des références de travaux attestant de la compétence de l'opérateur économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte candidat.

2. Poste 1 Blocs portes sans contraintes

a. À quoi correspond les dimensions données ? Vantail, passage libre ou hors tout ? Pouvons-nous vous proposer une dimension standard approchante de façon à éviter un surcout ?

Réponse : oui partir sur une dimensions standard

3. Poste 2 Bloc portes acoustique et EI30

a. Vous indiquez un vitrage pare-flamme sur les portes vitrées alors que vous imposé en généralité un PV EI30, que devons-nous chiffrer ?

Réponse : la position 1.2 est prévue en E30 soit pare-flamme ½ heure donc porte et vitrage E30 (pare-flamme ½ heure)

b. Porte vitrée à 2 vantaux : Vous demandez un affaiblissement acoustique de 43

dBRa associé à un PV feu 1/2H. Le plus haut niveau d'affaiblissement acoustique sur ce type de porte est de 36 dBRa. Acceptez-vous de réduire le niveau acoustique ? Autrement il est possible de vous proposer une porte vitrée 2 vantaux avec PV EI30 et un remplissage en verre 40 dBRa (PV uniquement sur le vitrage et non sur le bloc porte).

Réponse : prévoir une porte se rapprochant au max de l'acoustique demandé avec un PV sur l'ensemble du bloc-porte (bloc-porte et vitrage) soit un bloc-porte EI30 et 36dB

[ 24/03/2025 à 15:58:19 ] Bonjour,

pour le lot peinture vous demandez un nettoyage en 2 phases.

Sur le cctp 2.2.1 il est écrit : nettoyage de fin de chantier en 2 phases puis tout en bas : "le nettoyage sera réalisé en 3 phases soit 3 nettoyages"

Du coup il faut prévoir 2 ou 3 nettoyage pour le chiffrage ?

Merci de votre retour

[ 31/03/2025 09:59:28 ] Bonjour.

Le maître d'œuvre indique qu'il n'y a que 2 nettoyage à prévoir et non 3.

Bonne réception.

## Questions / Réponses

[ 19/03/2025 à 15:18:31 ] Bonjour Madame, Monsieur,

Veillez trouver ci dessous notre question:

Dans le CCAP page 8 il est écrit :

« 3.4.8 Répartition des dépenses communes - Voir le CCTP Généralités Tous Corps d'Etat, chapitre VII, VIII et IX. »

Pouvez vous nous fournir le CCTP Généralités Tous Corps d'Etat ?

Cordialement

---

[ 20/03/2025 15:45:23 ] Bonjour Monsieur.

*Il n'y a pas de CCTP Généralités tous corps d'état comme cela a été mentionné dans l'article 3.4.8 du CCAP.*

*Il s'agit d'un oubli dans la rédaction du CCAP.*

*L'article 3.1 Installation de chantier & Etudes et plans du CCTP du lot n°1B Gros œuvre définit les modalités d'installation de chantier pour l'ensemble des entreprises.*

*Je vous adresse le CCAP rectifié CCAP V2 qui modifie l'article 3.4.8 du CCAP et qui devient sans objet.*

*En vous souhaitant une bonne réception de cette réponse, bien cordialement, M. CREN.*

[ 17/03/2025 à 11:43:28 ] Bonjour

j'ai des postes à mettre en pour mémoire, est-il possible d'avoir le CDPGF du lot GROS OEUVRE débloqué.

En vous remerciant

Cordialement

---

[ 17/03/2025 15:24:46 ] Bonjour Monsieur.

*Nous ne pouvons accéder à votre demande. Si vous avez des additifs à ajouter, faites un CDPGF annexe en y ajoutant les postes que vous souhaitez. Précisez le dans votre offre.*

*Le fait de débloquer les CDPGF ouvre la porte à des modifications qui obligerait à des vérifications supplémentaires de la part de l'équipe de maîtrise d'œuvre.*

*Bonne réception, bien cordialement, M. CREN.*

[ 14/03/2025 à 12:01:38 ] Bonjour petite remarque incohérence entre n° de lot dans DCE et là sur votre page de présentation xmarches (exemple le lot 16 dans DCE = lot VRD et sur xmarches c'est le lot 17)

## Questions / Réponses

---

[ 17/03/2025 10:39:00 ] Le site xmarchés ne permet pas d'enregistrer les lots avec un numéro et un index avec une lettre, comme c'est le cas pour le lot n°01A Fondations spéciales et 01B Gros Œuvre. Les pièces du marché ont été finalisées par l'équipe de maîtrise d'œuvre avec cette numérotation avant publication. Afin de ne pas faire reprendre l'ensemble des pièces administratives et techniques du DCE, il a été décidé de conserver dans les documents remis dans le DCE les numéros présentés par l'équipe de maîtrise d'œuvre. De ce fait il existe effectivement un décalage entre la présentation des lots sur xmarchés et les documents administratifs du DCE. Il faudra utiliser les numéros des lots mentionnés dans les pièces administratives pour les réponses.

[ 14/03/2025 à 09:53:06 ] Bonjour,

Il n'y a pas de visite de prévue, peut-on en faire une et qui est le contact ?

Cdt

---

[ 14/03/2025 10:10:40 ] Bonjour

Il n'y a effectivement pas de visite de prévue sur le site.

Le site est situé rue Nicolas PIERSON. Il est ouvert au public et accessible.

Vous pourrez en vous rendant sur le site voir les conditions d'accès et la parcelle servant d'assise aux constructions.

Il n'y a pas d'autre chose à retenir de la visite sur site.

Bonne réception, bien cordialement, M. CREN